
 

 

 

 

 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 309 

din 7 octombrie 2015 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 7 octombrie 2015 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

 Având în vedere: 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 3561 din 02 octombrie 2015 cu privire la convocarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de miercuri, 7octombrie 

2015; 

- prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.149/2012; 

- adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (18 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului 

Arad din 7 octombrie 2015, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 39 alin. 

(2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu MOŞNEAG Contrasemnează 

 p.S E C R E T A R 

 Sorin CONTRAŞ 

 

 
 
 

Red./Dact.U.C./U.C. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 7.10.2015 

 

 

Cod PMA -S1-02 

 



Anexa la Hotărârea nr.309/7.10.2015 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

1. Proiect de hotărâre nr.284/2015 privind aprobarea angajamentului de susţinere financiară în 

perioada 2016-2026 a candidaturii Municipiului Arad la acţiunea Uniunii Europene 

„Capitală Europeană a Culturii” pentru anul 2021, în România – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.286/2015 privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al    

municipiului Arad pentru anul 2015 – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 287/2015 privind suplimentarea şi modificarea organigramei şi a 

statului de funcţii ale aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad– iniţiativa 

primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr.285/2015 privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local al 

Municipiului Arad în Consiliile de Administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar 

din Municipiul Arad – iniţiativa primarului. 
 

 

 

 

 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu MOŞNEAG Contrasemnează 

 p.S E C R E T A R 

 Sorin CONTRAŞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red./Dact.U.C./U.C. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 7.10.2015 

 

 

Cod PMA -S1-02 

 


